Numeração para promulgação dos Projetos de Lei nº 072, 085, 101, e
139/2021.

De <cibele.arrais@parauapebas.pa.leg.br>

Para PROCURADORIA GERAL <procuradoria.geral@parauapebas.pa.leg.br>

Data 17/12/2021 12:11

 OFÍCIO Nº 483.2021-GAB PREFEITO.pdf(~329 KB)

À Procuradoria Geral Legislativa

Senhora Alane Paula Araújo

Assunto: Numeração para promulgação dos Projetos de Lei nº 072/2021, 085/2021,

101/2021, e 139/2021.

Senhora Procuradora,

De ordem do Diretor Legislativo, Jardison James Gomes Silva e Silva, encaminho,

conforme art. 267 do Regimento Interno, o Ofício nº 483/2021-Gab. Prefeito que

encaminha números de Lei para a promulgação dos Projetos relacionados abaixo:

Projeto de Lei nº 072/2021, de autoria do Vereador Israel Pereira, que

“Institui a Política Municipal de Prevenção e Atendimento à Gravidez na

Adolescência e dá outras providências”, disponível em:

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4270;

Projeto de Lei nº 085/2021, de autoria da Vereadora Eliene Soares, que "Dispõe

sobre a Fisioterapia de Reabilitação para Mulheres Mastectomizadas no âmbito do

município de Parauapebas", disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br

/materia/4312;

Projeto de Lei nº 101/2021, de autoria da Vereadora Eliene Soares, que

"Institui a Política de Prevenção à Violência contra Educadores do Magistério

Público do município de Parauapebas e dá outras providências", disponível em:

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4369;

Projeto de Lei nº 139/2021, de autoria da Vereadora Eliene Soares, que "Proíbe

no âmbito do município de Parauapebas a cobrança de sacolas descartáveis

biodegradáveis que não poluam o Meio Ambiente para embalagem e transporte de

produtos adquiridos em estabelecimentos comerciais", disponível em:

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4550.

Atenciosamente,

Cibele Tschá Arrais

Agente Parlamentar

Roundcube Webmail :: Numeração para promulgação dos Projetos de L... https://webmail.parauapebas.pa.leg.br/cpsess1025531855/3rdparty/rou...

1 of 2 17/12/2021 12:13

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4270
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4270
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4312
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4312
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4312
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4312
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4369
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4369
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4550
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/4550

Matrícula nº 033/2012

Roundcube Webmail :: Numeração para promulgação dos Projetos de L... https://webmail.parauapebas.pa.leg.br/cpsess1025531855/3rdparty/rou...

2 of 2 17/12/2021 12:13